

Reforma:		Urbanização do campus			Unidade		Abaeté	
Nº	Item	Descrição	Unidade	Quant.	Custo Unitário	Custo Total	Custo Total C/BDI	
1	DEM-PIS-055	DEMOLIÇÃO DE PASSEIO OU PISO NATADO INCLUSIVE AFASTAMENTO	m²	91,34	R\$ 12,20	R\$ 1.114,35		
2	DEM-REV-010	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, AZULEJO OU LADRILHO HIDRÁULICO INCLUSIVE AFASTAMENTO	m²	27,41	R\$ 12,45	R\$ 341,25		
3	DEM-PIS-005	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO OU CONTRAPISO DE ARGAMASSA, INCLUSIVE AFASTAMENTO	m²	339,51	R\$ 12,45	R\$ 4.226,90		
4	ELE-POS-005	POSTE DE AÇO GALVANIZADO A FOGO H = 3,00 M, FIXAÇÃO POR BASE COM CHUMBADOR - COM DIFUSOR EM VIDRO V-01 PARA LAMPADA MISTA DE 160W	un.	10,00	R\$ 1.635,19	R\$ 16.351,90		
5	ELE-CON-260	CONDULETE DE PVC RÍGIDO ENCAIXE PARA ELETRODUTO RÍGIDO Ø 25 MM (3/4")	m	400,00	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00		
6	ELE-COR-005	CABO COBRE NU # 6 MM2 INCLUSIVE SUPORTE	m	400,00	R\$ 10,87	R\$ 4.348,00		
7	REV-QDR-010	REVESTIMENTO DE QUADROS PARA GIZ COM 2 MASSAS	m²	15,49	R\$ 39,21	R\$ 607,36		
8	URB-RAM-005	RAMPA PARA ACESSO DE DEFIC., EM CONCRETO SIMPLES COM PINT. INDICATIVA	un.	4,00	R\$ 275,25	R\$ 1.101,00		
9	PIS-CON-010	CONTRAPISO DESEMPENADO, COM ARGAMASSA 1:3, SEM JUNTA E = 2,5CM	m²	339,51	R\$ 26,71	R\$ 9.068,31		
10	IMP-CAM-005	CAMADA DE REGULARIZAÇÃO ARGAMASSA TRAÇO 1:3, ESPESSURA MÉDIA 3,0 CM	m²	339,31	R\$ 29,81	R\$ 10.114,83		
11	PIS-CER-010	PISO CERÂMICO PEI-5 LISO (PREÇO MÉDIO) 30 X 30 CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	m²	79,34	R\$ 74,96	R\$ 5.947,33		
12	ROD-CER-005	RODAPÉ DE CERÂMICA H = 10 CM	m	70,00	R\$ 15,08	R\$ 1.055,60		
13	URB-PAS-010	PAVIMENTO ECOLÓGICO INTERTRAVADOS E = 6 CM, INCLUSIVE COLCHÃO DE AREIA E = 6 CM	m²	127,40	R\$ 58,61	R\$ 7.466,91		
14	PAI-GRA-015	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL	m²	250,00	R\$ 17,02	R\$ 4.255,00		
15	HID-GRE-011	GRELHA DE FERRO FUNDIDO L=37,0CM	m²	31,40	R\$ 82,68	R\$ 2.596,15		
16	PIN-SEL-005	PREPARAÇÃO P/ PINTURA EM PAREDES E TETOS, PVA/ACRÍLICA COM FUNDO SEL.	m²	3.409,80	R\$ 4,98	R\$ 16.980,80		
17	PIN-ACR-005	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDES E TETOS 2 DEMAOS SEM MASSA CORRIDA	m²	3.409,80	R\$ 15,18	R\$ 51.760,76		
18	PIN-LIX-005	LIXAMENTO DE PAREDES E TETOS	m²	3.409,80	R\$ 2,05	R\$ 6.990,09		
19	PIN-OLE-005	PINTURA ÓLEO/ESMALTE, EM PORTAS E JANELAS, 2 DEMÃOS, EXCLUSIVE FUNDO SELADOR	m²	302,46	R\$ 16,39	R\$ 4.957,32		
20	PIN-ACR-025	PINTURA ACRÍLICA SOBRE PISOS CIMENTADOS (RAMPA COBERTA)	m²	67,60	R\$ 12,75	R\$ 861,90		
21	COB-CUM-010	CUMEEIRA NORMAL DE FIBROCIMENTO PARA TELHA ONDULADA E=6 OU 8MM	m	8,00	R\$ 39,47	R\$ 315,76		
22	COB-ENG-010	ENGRADAMENTO PARA TELHADO DE FIBROCIMENTO ONDULADA	m²	32,73	R\$ 66,48	R\$ 2.175,89		
23	COB-TEL-025	COBERTURA EM TELHA DE FIBROCIMENTO ONDUALADA E=6CM	m²	35,00	R\$ 25,18	R\$ 881,30		
24	COB-ENG-025	PEÇAS DE MADEIRA EM PARAJU 15X8CM	m	26,00	R\$ 38,65	R\$ 1.004,90		
25	EST-MET-040	FORNECIMENTO, FABRICAÇÃO, TRANSPORTE E MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA PARA TELHADO	m²	132,00	R\$ 76,05	R\$ 10.038,60		
26	COB-TEL-050	COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL DUPLA TERMO ACÚSTICA	m²	132,00	R\$ 104,24	R\$ 13.759,68		
27	ACE-BAR-015	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX PARA P.N.E. L = 90 CM (VASO SANITÁRIO)	m	8,00	R\$ 239,23	R\$ 1.913,84		

28	ACE-ASS-015	ASSENTO PARA VASO PNE (NBR 9050)	un.	4,00	R\$ 104,26	R\$ 417,04	
29	DEM-LOU-005	REMOÇÃO DE LOUÇAS (LAVATÓRIO, BANHEIRA, PIA, VASO SANITÁRIO, TANQUE)	un.	16,00	R\$ 52,56	R\$ 840,96	
30	LOU-LAV-010	LAVATÓRIO MEDIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, INCLUSIVE VÁLVULA E SIFÃO CROMADOS	un.	8,00	R\$ 366,12	R\$ 2.928,96	
31	LOU-VAS-015	VASO SANITÁRIO LOUÇA BRANCA COM CAIXA ACOPLADA	un.	8,00	R\$ 549,53	R\$ 4.396,24	
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 196.018,95</b>	